Zápis č. 5/2022
z ustavujícího veřejného zasedání zastupitelstva obce Tmaň, které se konalo
dne 20. 10. 2022 v Kulturním domě ve Tmani.
Zasedání bylo zahájeno v 19:00 hod dosavadním starostou obce Ing. Jaromírem Frühlingem (dále jako „předsedající“).
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 12/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7. 10. 2022 v 16 hod., žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Tmaň zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 13. 10. 2022 do 21. 10. 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno je 15 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
Přítomní zastupitelé: Ing. Jaromír Frühling, Antonín Kiml, Petr Krejčí st., Tereza Cholevová, Mgr. Milan Kopačka, Mgr. Hana Laňová, Jan Plátěnka, Mgr. Tomáš Procházka, Josef Sakáč, Roman Sudík, Zdeněk Vinš, Radek Haas, Ing. Radek Šedivý, Tomáš Kvasnička, Petr Krejčí ml.
K bodu 0. 
Složení slibu členy zastupitelstva
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Tmaň a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „SLIBUJI“ a podpisem na připraveném archu.

K bodu 1. 

Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Mgr. Hanu Laňovou a pana Josefa Sakáče a zapisovatelem paní Kateřinu Rysovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tmaň schvaluje ověřovateli zápisu paní Mgr. Hanu Laňovou a pana Josefa Sakáče, zapisovatelem paní Kateřinu Rysovou.
Hlasování o určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu:
Pro: 15				proti: 0					zdržel se: 0
Usnesení č. 24/2022 bylo schváleno. 

K bodu 2. 

Schválení, popř. doplnění programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající navrhl do bodu č. 9 doplnit tři body následovně: 9a) Opatření ke kompetenci rady, 9b) Pravidla pro čerpání půjček z fondu rozvoje bydlení obce Tmaň, 9c) Pracovně právní vztah se zastupitelem.
Návrh usnesení:
Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen v následujícím znění.
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2) Schválení programu
3) Volba starosty, místostarosty a zbývajících členů rady
a) určení počtu místostarostů
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni (§ 71 zákona o obcích)
c) určení volby starosty, místostarosty a dalších členů rady
d) volba starosty
e) volba místostarosty
f) volba zbývajících členů rady
4) Zřízení finančního a kontrolního výboru
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
b) volba předsedy finančního výboru
c) volba předsedy kontrolního výboru
d) volba členů finančního výboru
e) volba členů kontrolního výboru
5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích)
6) Volba pověřeného zastupitele pro tvorbu územního plánu
7) Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace od HZS ČR
8) Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace od Středočeského kraje
9) Různé
a) Opatření ke kompetenci rady
b) Pravidla pro čerpání půjček z fondu rozvoje bydlení obce Tmaň
c) Pracovně právní vztah se zastupitelem
10) Diskuse
11) Závěr
Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva obce:
Pro: 15					proti: 0					zdržel se: 0
Usnesení č. 25/2022 bylo schváleno.
K bodu 3. 

Volba starosty a místostarostů a zbývajících členů rady

a) určení počtu místostarostů
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo dva místostarosty. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tmaň schválilo zvolení dvou místostarostů.
Hlasování o počtu místostarostů:
Pro: 15				proti: 0					zdržel se: 0
Usnesení č. 26/2022 bylo schváleno.
 
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni
Předsedající dále navrhl, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, aby členové zastupitelstva obce byli uvolněni pouze pro výkon funkce starosty obce. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tmaň v souladu s § 84 odst. 2 písm. k.) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 
Hlasování o určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni:
Pro: 15					proti: 0					zdržel se: 0
Usnesení č. 27/2022 bylo schváleno.

c) určení způsobu volby starosty a místostarostů a dalších členů rady 
Předsedající navrhl volbu starosty, místostarostů a členů rady veřejným hlasováním.
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.


Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tmaň schválilo veřejný způsob volby starosty, místostarostů a dalších členů rady.
Hlasování o způsobu volby starosty, místostarosty a dalších členů rady veřejným hlasováním:
Pro: 15					proti: 0				zdržel se: 0
Usnesení č. 28/2022 bylo schváleno.

d) volba starosty
Zastupitelstvo navrhuje do funkce starosty pana Ing. Jaromíra Frühlinga.
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tmaň volí do funkce starosty pana Ing. Jaromíra Frühlinga.
Hlasování o volbě starosty:
Pro: 15					proti: 0				zdržel se: 0
Usnesení č. 29/2022 bylo schváleno

e) volba 1. místostarosty
Zastupitelstvo navrhuje do funkce I. místostarosty pana Antonína Kimla.
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tmaň volí I. místostarostou pana Antonína Kimla.
Hlasování o I. místostarostovi:
Pro: 15				proti: 0					zdržel se: 0
Usnesení č. 30/2022 bylo schváleno.

f) volba 2. místostarosty 
Zastupitelstvo navrhuje do funkce II. místostarosty pana Petra Krejčího staršího.
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tmaň volí II. místostarostou pana Petra Krejčího staršího.
Hlasování o II. místostarostovi:
Pro: 15				proti: 0					zdržel se: 0
Usnesení č. 31/2022 bylo schváleno.

g) volba členů rady
Zastupitelstvo navrhuje do funkce členů rady paní Terezu Cholevovou a pana Mgr. Tomáše Procházku.
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tmaň volí do funkce členů rady paní Terezu Cholevovou a pana Mgr. Tomáše Procházku.
Hlasování o volbě členů rady:
Pro: 13					proti: 0				zdržel se: 2
Usnesení č. 32/2022 bylo schváleno

K bodu 4. 
Zřízení finančního a kontrolního výboru
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (§ 117 odst. a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích), neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).

a) zřízení výborů a určení počtu jejich členů
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tmaň zřizuje finanční a kontrolní výbor, oba výbory budou tříčlenné.
Hlasování o počtu členů výborů:
Pro: 15				proti: 0					zdržel se: 0
Usnesení č. 33/2022 bylo schváleno.

b) volba předsedy finančního výboru
Zastupitelstvo navrhuje do funkce předsedy finančního výboru zvolit pana Tomáše Kvasničku.
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tmaň volí do funkce předsedy finančního výboru pana Tomáše Kvasničku.
Hlasování o předsedovi finančního výboru:
Pro: 15				proti: 0					zdržel se: 0
Usnesení č. 34/2022 bylo schváleno.

c) volba předsedy kontrolního výboru
Zastupitelstvo navrhuje do funkce předsedy kontrolního výboru zvolit Mgr. Hanu Laňovou.
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tmaň volí do funkce předsedy kontrolního výboru paní Mgr. Hanu Laňovou. 
Hlasování o předsedovi kontrolního výboru:
Pro: 15				proti: 0					zdržel se: 0
Usnesení č. 35/2022 bylo schváleno



d) volba členů finančního výboru
Zastupitelstvo navrhuje do funkce členů finančního výboru zvolit pana Mgr. Milana Kopačku a pana Radka Haase.
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tmaň volí do funkce členů finančního výboru pana Mgr. Milana Kopačku a pana Radka Haase.
Hlasování o členech finančního výboru:
Pro: 15				proti: 0					zdržel se: 0
Usnesení č. 36/2022 bylo schváleno. 


e) volba členů kontrolního výboru
Zastupitelstvo navrhuje do funkce členů kontrolního výboru pana Jana Plátěnku a pana Petra Krejčího mladšího.
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tmaň volí do funkce členů kontrolního výboru pana Jana Plátěnku a pana Petra Krejčího mladšího.
Hlasování o členech kontrolního výboru:
Pro: 15					proti: 0					zdržel se: 0
Usnesení č. 37/2022 bylo schváleno. 


f) volba komisí
Zastupitelstvo navrhuje vytvoření a složení těchto komisí:
Kulturně sociální komise:
Předseda: Tereza Cholevová
Členové: Aneta Špačková, Marcela Závorová ml., Marek Danko, Petr Krejčí ml. 
Zástupci za školskou radu: Josef Sakáč, Ing. Martina Ježková
Sbor pro občanské záležitosti:
Předseda. Mgr. Hana Laňová
Místopředseda: Jarmila Rysová
Členové: Ivana Foltýnová, Petra Foltýnová, Mgr. Miroslava Kepková, Marcela Závorová st. a Marcela Závorová ml.
Komise pro bezpečnost a ochranu občanů:
Předseda: Mgr. Tomáš Procházka
Členové: Jiří Basl, Filip Choleva, Marek Danko, Pavel Muroň
Komise pro stavební rozvoj obce:
Předseda: Ing. Radek Šedivý
Členové: Petr Krejčí starší, Michal Sopr
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tmaň volí složení komisí v předloženém znění.
Hlasování o vytvoření a o členech komisí:
Pro: 15					proti: 0					zdržel se: 0
Usnesení č. 38/2022 bylo schváleno.


K bodu 5.

a) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
Na základě jednání nového zastupitelstva navrhl předsedající, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s §72 odst. 2 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávních celků poskytována odměna ve výši:
· místostarosta		7 000,- Kč
· člen rady		3 500,- Kč
· předseda výboru	2 500,- Kč
· předseda komise	2 000,- Kč 
· člen výboru		1 000,- Kč
· člen zastupitelstva         800,- Kč
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tmaň v souladu s §72 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto:
· místostarosta ve výši 7 000,- Kč měsíčně
· člen rady ve výši 3 500,- Kč měsíčně
· předseda výboru ve výši 2 500,- Kč měsíčně
· předseda komise ve výši 2 000,- Kč měsíčně
· člen výboru ve výši 1 000,- Kč měsíčně
· člen zastupitelstva ve výši 800,- Kč měsíčně
to vše s účinností od 21. 10. 2022
Hlasování o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva obce:
Pro: 15					proti: 0					zdržel se: 0
Usnesení č. 39/2022 bylo schváleno.


b) Souběh více funkcí 
Předsedající dále navrhl, aby zastupitelstvo obce v souladu s §74 odst. 3 zákona o obcích určilo, že v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněným členem zastupitelstva obce nebudou poskytovány odměny v souhrnné výši.
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce v souladu s §74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu několik funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za níž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna
Hlasování o odměnách při souběhu výkonu několika funkcí:
Pro: 15					proti: 0					zdržel se: 0
Usnesení č. 40/2022 bylo schváleno. 





K bodu 6. 

Volba určeného zastupitele pro územní plán
Nové zastupitelstvo navrhuje, aby pověřeným zastupitelem pro tvorbu územního plánu byl pan Petr Krejčí starší. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tmaň volí pana Petra Krejčího staršího jako určeného zastupitele pro územní plán, tj. jako zastupitele pověřeného jednáním s pořizovatelem při postupech předepsaných stavebním zákonem při pořizování územně plánovací dokumentace. 
Hlasování o volbě zastupitele pro územní plán:
Pro: 15				proti: 0					zdržel se: 0
Usnesení č. 41/2022 bylo schváleno. 


K bodu 7. 

Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace do HZS ČR
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tmaň schvaluje přijetí rozhodnutí o poskytnutí dotace od HZS ČR ve výši 450 000,- Kč na nákup dopravního automobilu pro potřeby požární ochrany obce Tmaň a zavazuje se dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů.
Hlasování o přijetí rozhodnutí o poskytnutí dotace od HZS ČR ve výši 450 000,- Kč
Pro: 15					proti: 0					zdržel se: 0
Usnesení č. 42/2022 bylo schváleno. 







K bodu 8.

Schválení smlouvy o poskytnutí dotace od Středočeského kraje.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tmaň schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace na kofinancování nákupu dopravního automobilu pro potřeby požární ochrany obce Tmaň od Středočeského kraje ve výši 300 000,- Kč a zavazuje se dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů.
Hlasování o přijetí rozhodnutí o poskytnutí dotace od Středočeského kraje ve výši 300 000,- Kč:
Pro: 15					proti: 0					zdržel se: 0
Usnesení č. 43/2022 bylo schváleno. 


K bodu 9

Různé

a) Opatření ke kompetenci rady
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tmaň schvaluje opatření č. 1/2022 o kompetencích rady v předloženém znění.
Hlasování o kompetencích rady:
Pro: 15				proti: 0				zdržel se: 0
Usnesení č. 44/2022 bylo schváleno. 

b) Pravidla pro čerpání půjček z fondu rozvoje bydlení obce Tmaň 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tmaň schvaluje pravidla pro čerpání půjček z fondu rozvoje bydlení obce Tmaň v předloženém znění:
Hlasování o čerpání půjček z fondu rozvoje bydlení obce Tmaň:
Pro: 15				proti: 0				zdržel se: 0
Usnesení č. 45/2022 bylo schváleno. 

c) Pracovně právní vztah se zastupitelem
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tmaň souhlasí s původně uzavřenou Dohodou o pracovní činnosti se zastupitelkou Mgr. Hanou Laňovou ve funkci sociální pracovnice.
Hlasování o uzavřené DPČ se zastupitelkou Hanou Laňovou:
Pro: 15				proti: 0				zdržel se: 0
Usnesení č. 46/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Tmaň souhlasí s původně uzavřenou Dohodou o provedení práce se zastupitelem Janem Plátěnkou ve funkci Údržba veřejného osvětlení na Louníně.
Hlasování o uzavřené DPP se zastupitelem Janem Plátěnkou:
Pro: 15				proti: 0				zdržel se:0 
Usnesení č. 47/2022 bylo schváleno. 

K bodu 10. 

Diskuse
Předsedající vyzval přítomné, zda mají něco do diskuse. Nikdo se do diskuse nepřihlásil.

K bodu 11. 

Závěr 
Protože byl program VZZO vyčerpán ukončil předsedající schůzi VZZO ve 19:45 hod.

Ing. Jaromír Frühling - starosta obce	……………………………

Antonín Kiml - I. místostarosta obce	……………………………

Petr Krejčí - II. místostarosta obce	…………………..………
Ověřovatelé zápisu:
Mgr. Hana Laňová	……………………………
Josef Sakáč	……………………………
Zapsala Rysová 27. 10. 2022

